
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА 

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ

II А К А З

'У
ВІД#  «ъиешош Київ

Про внесення змін до наказу 
Держпродспоживслужби 
від 10.05.2017 № 308 «Про 
затвердження інформаційної 
та технологічної карток 
адміністративних послуг»

№ ^ИЗ

На виконання статті 8 Закону України «Про адміністративні послуги», 
постанови Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 44 «Про 
затвердження вимог до підготовки технологічної картки адміністративної 
послуги», керуючись Положенням про Державну службу України з питань 
безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 02.09.2015 № 667,

НАКАЗУЮ:
1. Внести зміни до пункту 1 наказу Державної служби України з 

питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів від 10.05.2017 
№ 308 «Про затвердження інформаційної та технологічної карток 
адміністративних послуг», виклавши типові інформаційні картки 
адміністративної послуги з видачі карантинного сертифіката, 
фітосанітарного сертифіката та фітосанітарного сертифіката на реекспорт у 
новій редакції, що додається.

2. Департаменту фітосанітарної безпеки, контролю в сфері 
насінництва, розсадництва та якості зерна забезпечити розміщення типових 
інформаційних карток адміністративних послуг з видачі карантинного, 
фітосанітарного сертифіката та фітосанітарного сертифіката на реекспорт на 
офіційному вебпорталі Д ерж авної служби України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів.



2

3. Керівникам територіальних органів Державної служби України з 
питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів забезпечити 
затвердження інформаційних та технологічних карток до кожної 
адміністративної послуги, які надаються територіальними органами, 
розміщення інформаційних і технологічних карток надання 
адміністративних послуг на офіційних вебсайтах територіальних органів та у 
місцях здійснення прийому суб’єктів звернень.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на в. о. директора 
Департаменту фітосанітарної безпеки, контролю в сфері насінництва, 
розсадництва та якості зерна Чайковського В. М.

В. о. Голови



ЗА Т В Е РД Ж Е Н О
Наказ Державної служби України 
з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів 

.021 р. № Д О

ТИПОВА ІНФОРМАЦІЙНА КАРТКА 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ ПОСЛУГИ

з видачі карантинного сертифіката партії вантажу 
Територіальні органи Державної служби України з питань безпечності

харчових продуктів та захисту споживачів

Інформація про суб’єкта надання адміністративної послуги
1. Місцезнаходження 

центру надання 
адміністративних послуг, 
в якому здійснюється 
обслуговування суб’єкта 
звернення

2. Інформація щодо режиму 
роботи суб'єкта надання 
адміністративної послуги

3. Телефон/факс (довідки), 
адреса електронної пошти 
та веб-сайт суб'єкта 
надання адміністративної 
послуги

Інформація про суб'єкта надання адміністративної послуги
4. Місцезнаходження 

суб'єкта надання 
адміністративної послуги

Адреси територіальних органів Державної 
служби України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів

5. Інформація щодо режиму 
роботи суб'єкта надання 
адміністративної послуги

Відповідно до правил внутрішнього 
трудового розпорядку

6. Телефон/факс (довідки), 
адреса електронної пошти 
та веб-сайт суб'єкта

Відповідні контакти територіальних органів 
Державної служби України з питань 
безпечності харчових продуктів та захисту



2

надання адміністративної 
послуги

споживачів

Нормативні акти, якими регламентується надання 
адміністративної послуги

7. Закони України Закон України «Про карантин рослин» 
(ст. 29).
Закон України «Про Перелік документів 
дозвільного характеру у сфері господарської 
діяльності» (п. 83).
Закон України «Про адміністративні 
послуги» (ст. 8).
Закон України «Про дозвільну систему у 
сфері господарської діяльності».

8. Акти Кабінету Міністрів 
України

Постанова Кабінету Міністрів України 
від 15.11.2019 № 1177 «Деякі питання 
реалізації Закону України «Про карантин 
рослин», Постанова Кабінету Міністрів 
України від 02.09.2015 № 667 «Про 
затвердження Положення про Державну 
службу України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів» 
Постанова Кабінету Міністрів України 
від 09.06.2011 № 641 «Про затвердження 
переліку платних адміністративних послуг, 
які надаються Державною службою з питань 
безпечності харчових продуктів та захисту 
споживачів, органами та установами, що 
належать до сфери її управління, і розміру 
плати за їх надання».
Розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 06.04.2016 № 260-р «Питання Державної 
служби з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів».

9. Акти центральних органів 
виконавчої влади

—

10. Акти місцевих органів 
виконавчої влади/органів 
місцевого 
самоврядування

(назва, дата та номер, пункт)

Умови отримання адміністративної послуги

11. Підстава для одержання 
адміністративної послуги

Виконання вимог Законів України, бажання 
заявника

12. В и ч е р п н и й  п е р е л ік 1. З а я в а  д о  т е р и т о р іа л ь н о г о  о р г а н у



документів, необхідних 
для отримання 
адміністративної послуги, 
а також вимоги до них

Державної служби України з питань
безпечності харчових продуктів та захисту 
споживачів на отримання адміністративної 
послуги.
2. Документ, що підтверджує внесення плати 
за видачу карантинного сертифіката.
3. Висновок фітосанітарної експертизи
(аналізів) або висновок повторної
фітосанітарної (арбітражної) експертизи 
(аналізів) об’єктів регулювання;
4. За наявності вимог фітосанітарних заходів
щодо проведення стосовно об’єкта
регулювання фітосанітарних процедур та/або 
знезараження - документація, яка
підтверджує проведення таких
фітосанітарних процедур та/або
знезараження.

13. Порядок та спосіб 
подання документів, 
необхідних для 
отримання
адміністративної послуги

Особисто суб’єктом звернення або його 
законним представником.

14. Платність (безоплатність) 
надання адміністративної 
послуги

Платно

У  разі плат ност і:
14.1 Нормативно-правові акти, 

на підставі яких 
стягується плата

Стаття 29 Закону України від 30.06.1993 
№ 3348-ХІІ «Про карантин рослин».
Постанова КМУ від 09.06.2011 № 641 «Про 
затвердження переліку платних 
адміністративних послуг, які надаються 
Державною службою з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів, 
органами та установами, що належать до 
сфери її управління, і розміру плати за їх 
надання».

14.2 Розмір та порядок 
внесення плати 
(адміністративного збору) 
за платну
адміністративну послугу

38,8 грн.

14.3 Розрахунковий рахунок 
для внесення плати

р/р територіальних органів Державної 
служби України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів



4

15. Строк надання 
адміністративної послуги

Протягом 8 робочих годин після отримання 
державним фітосанітарним інспектором
висновку фітосанітарної експертизи
(аналізів), але не раніше, ніж за 14 діб до 
дати переміщення об'єктів регулювання.

16. П ерелік підстав для 
відмови у наданні 
адміністративної послуги

1. Невідповідність о б ’єктів регулювання 
вимогам фітосанітарних заходів;

2. Виявлення зараження о б ’єктів
регулювання регульованими шкідливими 
організмами;

3. Відсутність реєстрації особи,
передбаченої статтею 27 цього Закону;

4. Невідповідність наявних об’єктів
регулювання заявлених особою для
переміщення територією  України;
5. Невиконання розпоряджень державного
фітосанітариого інспектора щодо
застосування фітосанітарних заходів;
6. В ідсутність оплати за видачу
карантинного сертифіката;
7. Подання суб'єктом господарювання
неповного пакета документів, необхідних 
для одержання документа дозвільного 
характеру, згідно із встановленим вичерпним 
переліком;
8. Виявлення в документах, поданих 
суб'єктом господарю вання, недостовірних 
відомостей;
9. Негативний висновок за результатами
проведених експертиз та обстежень або 
інших наукових і технічних оцінок, 
необхідних для видачі документа
дозвільного характеру.

17. Результат надання 
адміністративної послуги

Видача карантинного сертифікату;

Прийняття рішення про відмову у видачі 
карантинного сертифікату

18. Способи отримання 
відповіді (результату)

особисто суб’єктом звернення або 
представником (законним представникок

його
0

19. Примітка Рішення про відмову у видачі карантинного 
сертифіката може бути оскаржено до 
центрального органу виконавчої влади, що 
реалізує державну політику у сфері 
карантину рослин, або до суду.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Державної служби України 
з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів 
« » МШиаСй 2021 р._№ ¥-/<?

ТИПОВА ІНФОРМАЦІЙНА КАРТКА 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ ПОСЛУГИ

з видачі фітосанітарного сертифіката партії вантажу

Територіальні органи Державної служби України з питань безпечності харчових
продуктів та захисту споживачів

І н ф о р м а ц і я  п р о  с у б | є к т а  н а д а н н я  а д м і н і с т р а т и в н о ї  п о с л у г и

І. Місцезнаходження 
центру надання 
адміністративних послуг, 
в якому здійснюється 
обслуговування суб’єкта 
звернення

2. Інформація щодо режиму 
роботи суб'єкта надання 
адміністративної послуги

3. Телефон/факс (довідки), 
адреса електронної пошти 
та веб-сайт суб'єкта 
надання адміністративної 
послуги

І н ф о р м а ц і я  п р о  с у б 'є к т а  н а д а н н я  а д м і н і с т р а т и в н о ї  п о с л у г и

4. Місцезнаходження 
суб'єкта надання 
адміністративної послузщ

Адреси територіальних органів Державної 
служби України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів

5. Інформація щодо режиму 
роботи суб'єкта надання 
адміністративної послуги

Відповідно до правил внутрішнього 
трудового розпорядку

6. Телефон/факс (довідки),, 
адреса електронної пошти 
та веб-сайт суб'єкта

Відповідні контакти територіальних органів 
Державної служби України з питань 
безпечності харчових продуктів та захисту



2

н а д ан н я  а д м ін іс т р а т и в н о ї 
п о сл у ги

сп о ж и в ач ів

Н о р м а т и в н і  а к т и , я к и м и  р е г л а м е н т у єт ь с я  н адан н я  

а д м ін іс т р а т и в н о ї  п осл уги

7. З ак о н и  У к р а їн и З ако н  У к р а їн и  « П р о  к ар ан ти н  рослин »
(ст. 46).
З ак о н  У к р а їн и  « П р о  П е р е л ік  д о к у м ен т ів  
д о зв іл ь н о го  х а р а к т е р у  у сф ер і го сп о д ар сь к о ї 
д ія л ьн о ст і»  (п . 134).
З ако н  У кр а їн и  «П ро  а д м ін істр ати в н і 
п ослуги »  (ст . 8.).
З ак о н  У к р а їн и  « П ро  д о зв іл ь н у  си стем у  у 
сф ер і го с п о д а р с ь к о ї д ія л ьн о с т і» .

8. А к ти  К аб ін ету  М ін істр ів  
У к р а їн и

П о стан о в а  К а б ін е ту  М ін іс т р ів  У країн и  
в ід  15 .11 .2019  №  1177 «Д еяк і пи танн я 
р е а л іза ц ії З а к о н у  У к р а їн и  « П р о  каран ти н  
ро сл и н » , П о с т а н о в а  К а б ін е т у  М ін істр ів  
У к р а їн и  в ід  0 2 .0 9 .2 0 1 5  №  667 «П ро 
затв ер д ж ен н я  П о л о ж ен н я  про Д ер ж авн у  
сл у ж б у  У к р а їн и  з п и т а н ь  б езп еч н о ст і 
х ар ч о ви х  п р о д у к т ів  т а  зах и сту  сп о ж и вач ів »  
П о стан о в а  К аб ін ету  М ін іс т р ів  У країн и  
в ід  09 .06 .2011  №  641 « П р о  затвер д ж ен н я  
п е р ел ік у  п л атн и х  а д м ін іс т р а т и в н и х  послуг, 
які н ад аю ться  Д е р ж а в н о ю  сл у ж б о ю  з п и тан ь  
б езп еч н о ст і х а р ч о в и х  п р о д у к т ів  та  захи сту  
сп о ж и в ач ів , о р ган ам и  та  у стан о в ам и , щ о 
н ал еж ать  д о  сф ери  ї ї  у п р а в л ін н я , і ро зм ір у  
п л ати  за  їх  н ад ан н я» .
Р о зп о р яд ж ен н я  К аб ін ету  М ін істр ів  У країн и  
в ід  0 6 .0 4 .2 0 1 6  №  2 6 0 -р  « П и тан н я  Д ер ж ав н о ї 
сл уж б и  з п и тан ь  б езп е ч н о ст і х арч ови х  
п р о д у к т ів  та  зах и сту  с п о ж и в ач ів » .

9. А к ти  ц е н т р а л ь н и х  о р ган ів  
в и к о н а в ч о ї влади

—

10. А к ти  м іс ц е в и х  о р ган ів  
в и к о н а в ч о ї в л а д и /о р г а н ів  
м ісц ев о го  
с а м о в р я д у в а н н я

(назва, дат а т а номер, пункт )

У м о в и  о т р и м а н н я  а д м ін іс т р а т и в н о ї  п осл уги

11. П ід с т а в а  д л я  од ер ж ан н я  
а д м ін іс т р а т и в н о ї п ослуги

В и ко н ан н я  в и м о г  З а к о н ів  У к р а їн и , б аж ан н я  
зая в н и к а

12. В и ч е р п н и й  п е р е л ік 1. З а я в а  д о  т е р и т о р іа л ь н о г о  о р ган у



з

д о к у м е н т ів , н е о б х ід н и х  
д л я  о т р и м а н н я  
а д м ін іс т р а т и в н о ї п о сл у ги , 
а т а к о ж  в и м о ги  д о  ни х

Д е р ж а в н о ї сл у ж б и  У к р а їн и  з п и тан ь  
б езп е ч н о ст і х а р ч о в и х  п р о д у к т ів  та  зах и сту  
сп о ж и в ач ів  на о т р и м а н н я  ад м ін іс т р а т и в н о ї 
п ослуги .
2. Д о к у м ен т , щ о  п ід тв е р д ж у є  в н есен н я  плати  
за  ви д ач у  ф іт о с а н іт а р н о го  серти ф ік ата .
3. В и с н о в о к  ф іт о с а н іт а р н о ї експ ер ти зи
(ан ал із ів ) аб о  в и с н о в о к  п о в то р н о ї
ф іт о с а н іт а р н о ї (а р б іт р а ж н о ї)  експ ер ти зи  
(ан ал із ів ) о б ’єк т ів  р е гу л ю в а н н я ;
4. У  ви п ад к у  н а яв н о ст і в и м о г  ф іто са н ітар н и х
зах о д ів  к р а їн и -ім п о р т е р а  щ о д о  п р о в ед ен н я  
сто со в н о  о б ’єк та  р егу л ю ван н я
ф іто с а н іта р н и х  п р о ц ед у р  та /а б о
зн е за р аж ен н я  - д о к у м е н т а ц ія , яка
п ід тв ер д ж у є  п р о в ед ен н я  таки х
ф іто с а н іта р н и х  п р о ц ед у р  та /а б о
зн е за р аж ен н я .

13. П о р я д о к  та  сп о с іб  
п о д ан н я  д о к у м е н т ів , 
н е о б х ід н и х  д л я  
о тр и м а н н я
а д м ін іс т р а т и в н о ї п ослуги

О со б и сто  с у б ’єк то м  зв е р н е н н я  або  його  
зак о н н и м  п р е д с та в н и к о м .

14. П л а тн іс т ь  (б е зо п л а тн іс ть )  
н а д а н н я  а д м ін іс т р а т и в н о ї 
п о с л у ги

П л а тн о

У  р а з і п ла т но ст і:

14.1 Н о р м а т и в н о -п р а в о в і акти , 
н а  п ід став і яких  
стя гу єтьс я  п лата

С гаття  46 З а к о н у  У к р а їн и  в ід  30 .06 .1993  
№  334 8 -Х ІІ « П р о  к ар ан ти н  ро сл и н » . 
П о с т а н о в а  К а б ін е ту  М ін іс т р ів  У країн и  
в ід  09 .06 .2011  №  641 «П ро  затвер д ж ен н я  
п ер ел ік у  п л атн и х  а д м ін іс т р а т и в н и х  п ослуг , 
які н ад аю ться  Д е р ж а в н о ю  сл у ж б о ю  з п и тан ь  
б езп е ч н о ст і х а р ч о в и х  п р о д у к т ів  та  зах и сту  
сп о ж и в ач ів , о р ган ам и  та  у стан о в ам и , щ о 
н а л е ж а ть  д о  сф ер и  ї ї  у п р а в л ін н я , і р о зм ір у  
п л ати  за  їх  н ад ан н я» .

14.2

Р о зм ір  т а  п о р яд о к  
в н е с е н н я  п лати  

(а д м ін іс т р а т и в н о го  зб о р у ) 
за  п л атн у

а д м ін іс т р а т и в н у  п о сл у гу

45 ,3  грн .

14.3 Р о зр а х у н к о в и й  р ах у н о к р /р  те р и т о р іа л ь н и х  о р га н ів  Д е р ж а в н о ї



4

д л я  вн есен н я  плати сл уж б и  У кр а їн и  з п и тан ь  б езп ечн ост і 
харч ови х  п р о д у к т ів  т а  зах и сту  сп ож и вач ів .

15. С тр о к  н адан н я  
а д м ін іс т р а т и в н о ї послуги

П р о тяго м  8 р о б о ч и х  го д и н  п ісля  отрим ан ня 
д ер ж ав н и м  ф іто с а н іта р н и м  ін сп ектором  
ви сн овку  ф іт о с а н іт а р н о ї експ ерти зи  
(ан ал із ів ), але не р ан іш е, н іж  за  14 д іб  до 
дати  п ерем іщ ен н я  о б 'єк т ів  регул ю ван н я .

16. П ер ел ік  п ід став  для  
в ід м о ви  у наданн і 

а д м ін іс т р а т и в н о ї п ослуги

1. Н ев ід п о в ід н ість  о б ’єкт ів  регул ю ван н я  
ви м огам  ф іто са н ітар н и х  зах о д ів  країни - 
ім п ортера;
2. В ід су тн ість  р е є с тр а ц ії о со б и , п ер ед б ач ен о ї 
статтею  27 цього  Закон у ;
3. Н ев ід п о в ід н ість  н аявн и х  об 'єкт ів
регул ю ван н я  зая в л ен и м  о соб ою  для
п ер ем іщ ен н я;
4. Н еви кон ан н я  р о зп о р я д ж ен ь  д ер ж ав н о го
ф іто сан ітар н о го  ін сп ек то р а  щ одо
засто су в ан н я  ф іто са н ітар н и х  заход ів ;
5. В ід су тн ість  о п л ати  за  видачу
ф іто сан ітар н о го  серти ф іката .
6. П од ан н я  су б 'єк то м  го сп о д ар ю ван н я
н еп овн ого  п а к ета  д о к у м ен т ів , необх ідних  
для о д ер ж ан н я  д о к у м е н т а  д о зв іл ьн о го  
характеру , зг ід н о  із в стан о вл ен и м  ви черп н и м  
перел іком ;
7. В и явл ен н я  в д о к у м ен тах , поданих  
суб 'єктом  го сп о д ар ю в ан н я , н едостов ірн и х  
в ідом остей ;
8. Н егати в н и й  ви сн о в о к  за  резул ьтатам и
п ровед ен и х  ек сп ер ти з  та  о б стеж ен ь  або 
інш их н аукови х  і тех н іч н и х  оц ін ок , 
н еоб х ід н и х  для  ви дач і д о к у м ен та
д о зв іл ьн о го  х ар актер у .

17.
Р е зу л ь та т  н адання  

а д м ін іс т р а т и в н о ї п ослуги
В и д ача  ф іто са н ітар н о го  серти ф ікату ;
П ри й н яття  р іш ен н я  п ро  в ідм ову  у видачі 
ф іто сан ітар н о го  сер ти ф ік ату

18. С п о с о б и  о тр и м ан н я  
в ід п о в ід і (р езу л ьтату )

О со б и сто  с у б ’єкто м  звер н ен н я  або  його 
п р ед ставн и ко м  (зак о н н и м  п р ед ставн и ко м )

19. П р и м ітк а Р іш енн я  про в ідм ову  у видачі
ф іто сан ітар н о го  се р ти ф ік а та  м ож е бути 
оскарж ен о  д о  ц е н тр ал ьн о го  орган у
ви ко н авч о ї влади , щ о  р еал ізу є  д ер ж ав н у  
п ол іти ку  у сф ер і к ар ан ти н у  росл и н , або  до

суду .



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Державної служби України 
з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів 
« СЙ »шсШМ 021 р..№ <$/$

ТИПОВА ІНФОРМАЦІЙНА КАРТКА 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ ПОСЛУГИ

з видачі фітосанітарного сертифіката на реекспорт партії вантажу

Територіальні органи Державної служби України з питань безпечності
харчових продуктів та захисту споживачів

Ін ф о р м а ц ія  про с у б ’єкта н адан н я  а д м ін іс т р а т и в н о ї п ослуги

1. Місцезнаходження 
центру надання 
адміністративних послуг, 
в якому здійснюється 
обслуговування суб’єкта 
звернення

2. Інформація щодо режиму 
роботи суб'єкта надання 
адміністративної послуги

3. Телефон/факс (довідки), 
адреса електронної пошти 
та веб-сайт суб'єкта 
надання адміністративної 
послуги

Ін ф о р м а ц ія  про суб 'єк та  н адан н я  а д м ін іс т р а т и в н о ї п ослуги

4. Місцезнаходження 
суб'єкта надання 
адміністративної послуги

Адреси територіальних органів Державної 
служби України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів

5. Інф орм ація щ одо реж им у 
роботи суб'єкта надання 
адміністративної послуги

В ідповідно до  правил внутріш нього 
трудового розпорядку

6. Телефон/факс (довідки), В ідповідні контакти територіальних органів



2

адреса електронної пошти 
та веб-сайт суб'єкта 
надання адміністративної 
послуги

Державної служби України з питань 
безпечності харчових продуктів та захисту 
споживачів

Н о р м а т и в н і а к т и , я к и м и  р ег л а м ен т у єт ь ся  н а дан н я  

а д м ін іс т р а т и в н о ї п осл уги

7. Закони України Закон України «Про карантин рослин» 
(ст. 46).
Закон України «Про Перелік документів 
дозвільного характеру у сфері господарської 
діяльності» (п. 135).
Закон України «Про адміністративні 
послуги» (ст. 8.).
Закон України «Про дозвільну систему у 
сфері господарської діяльності».

8. Акти Кабінету Міністрів 
України

Постанова Кабінету Міністрів України 
від 15.11.2019 № 1177 «Деякі питання 
реалізації Закону України «Про карантин 
рослин», Постанова Кабінету Міністрів 
України від 02.09.2015 № 667 «Про
затвердження Положення про Державну 
службу України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів» 
Постанова Кабінету Міністрів України 
від 09.06.2011 № 641 «Про затвердження 
переліку платних адміністративних послуг, 
які надаються Державною службою з питань 
безпечності харчових продуктів та захисту 
споживачів, органами та установами, що 
належать до сфери її управління, і розміру 
плати за їх надання».
Розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 06.04.2016 № 260-р «Питання Державної 
служби з питань безпечності харчових 
продуктів та захисту споживачів».

9. Акти центральних органів 
виконавчої влади

—

10. Акти місцевих органів 
виконавчої влади/органів 
місцевого 
сам оврядуван ня

(назва, дата та номер, пункт)

У м о в и  о тр и м а н н я  а д м ін іс т р а т и в н о ї п о сл у ги

11. Підстава для одержання Виконання вимог Законів України, бажання



шш

а

з

адміністративної послуги заявника
12. Вичерпний перелік 

документів, необхідних 
для отримання 
адміністративної послуги, 
а також вимоги до них

1. Заява до територіального органу 
Державної служби України з питань 
безпечності харчових продуктів та захисту 
споживачів на отримання адміністративної 
послуги.
2. Документ, що підтверджує внесення плати 
за видачу фітосанітарного сертифіката на 
реекспорт.
3. Висновок фітосанітарної експертизи
(аналізів) або висновок повторної
фітосанітарної (арбітражної) експертизи 
(аналізів) об’єктів регулювання;
4. У випадку наявності вимог фітосанітарних
заходів країни-імпортера щодо проведення 
стосовно об’єкта регулювання
фітосанітарних процедур та/або
знезараження - документація, яка
підтверджує проведення таких
фітосанітарних процедур та/або
знезараження.

13. Порядок та спосіб 
подання документів, 
необхідних для 
отримання
адміністративної послуги

Особисто суб’єктом звернення або його 
законним представником.

14. Платність (безоплатність) 
надання адміністративної 
послуги

Платно

У разі платності:

14.1 Нормативно-правові акти, 
на підставі яких 
стягусться плата

Стаття 46 Закону України від 30.06.1993 
№ 3348-ХІІ «Про карантин рослин».
Постанова КМУ від 09.06.2011 № 641 «Про 
затвердження переліку платних
адміністративних послуг, які надаються 
Державною службою з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів, 
органами та установами, що належать до 
сфери її управління, і розміру плати за їх 
надання».

14.2 Розмір та порядок 
внесення плати 
(адміністративного збору) 
за платну

45,3 гри.



4

адміністративну послугу
14.3 Розрахунковий рахунок 

для внесення плати
р/р територіальних органів Державної 
служби України з питань безпечності 
харчових продуктів та захисту споживачів

15. Строк надання 
адміністративної послуги

Протягом 8 робочих годин після отримання 
державним фітосанітарним інспектором
висновку фітосанітарної експертизи
(аналізів), але не раніше, ніж за 14 діб до 
дати переміщення об'єктів регулювання.

16. Перелік підстав для 
відмови у наданні 
адміністративної послуги

1. Невідповідність об’єктів регулювання 
вимогам фітосанітарних заходів країни- 
імпортера;
2. Відсутність реєстрації особи, передбаченої 
статтею 27 цього Закону;
3. Невідповідність наявних об'єктів
регулювання заявленим особою для
переміщення;
4. Невиконання розпоряджень державного
фітосанітарного інспектора щодо
застосування фітосанітарних заходів;
5. Відсутність оплати за видачу
фітосанітарного сертифіката на реекспорт;
6. Подання суб’єктом господарювання
неповного пакета документів, необхідних 
для одержання документа дозвільного 
характеру, згідно із встановленим вичерпним 
переліком;
7. Виявлення в документах, поданих 
суб'єктом господарювання, недостовірних 
відомостей;
8. Негативний висновок за результатами
проведених експертиз та обстежень або 
інших наукових і технічних оцінок, 
необхідних для видачі документа
дозвільного характеру.

17. Результат надання 
адміністративної послуги

Видача фітосанітарного сертифікату на 
реекспорт;
Прийняття рішення про відмову у видачі 
фітосанітарного сертифікату на реекспорт

18. Способи отримання 
відповід і (результату)

особисто суб’єктом звернення або його 
представником  (законним  представником )

19. Примітка Рішення про відмову у видачі
фітосанітарного сертифіката на реекспорт 
може бути оскаржено до центрального



5

органу виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері карантину 
рослин, або до суду._______________________


